证券代码：603139 证券简称：康惠制药 公告编号：2025-024

陕西康惠制药股份有限公司

关于拟为春盛药业在金都村镇银行申请的贷款

提供反担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 反担保对象：都江堰市产权流转融资担保有限责任公司（以下简称“流

转融资担保”）

 拟反担保金额：公司拟为流转融资担保提供反担保，被担保的债权为 400

万元。截至本公告披露日，公司不存在为流转融资担保公司提供担保的情形。

 本次担保是否有反担保：是

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

春盛药业因经营发展需要，拟向都江堰金都村镇银行申请 400 万元流动资金

贷款，贷款期限一年，流转融资担保为上述借款提供保证责任，公司为流转融资

担保提供反担保，反担保形式为连带责任保证。同时，春盛药业股东骆春明、尹

念娟向公司提供连带保证责任。

2025 年 4 月 27 日，公司第五届董事会第十七次会议、第五届监事会第十四

次会议审议《关于拟为春盛药业在金都村镇银行申请的贷款提供反担保的议案》，

以 9票同意，0票反对，0票弃权通过上述议案。本次反担保事项尚需提交公司

2024 年年度股东大会审议。

上述反担保事项提请股东大会授权公司董事长或其授权代表全权签署反担

保合同等该事项相关文件，授权期限与本次反担保期限一致。

二、债务人基本情况

公司名称 四川春盛药业集团股份有限公司

统一社会信用代码 91510100684561633W

成立时间 2009 年 1 月 15 日

注册地 四川省成都市都江堰市四川都江堰经济开发区金藤大道 15 号

主要办公地点 同上

法定代表人 骆春明

注册资本 3,102.0408 万元

主营业务 中药材的种植及中药饮片的生产销售。

主要股东 公司持股 51%，骆春明持股 35.38%，尹念娟持股 1.79%

被担保人与公司的关系 公司的控股子公司

春盛药业最近一年又一期主要财务数据如下：

单位：元

项 目
2025 年 3 月 31 日

（未审计）

2024 年 12 月 31 日

（已审计）

资产总额 245,818,381.11 238,125,702.26

负债总额 147,118,332.23 135,059,061.83

归母净资产 99,405,372.65 103,701,536.07

项 目
2025 年 1-3 月

（未审计）

2024 年 1-12 月

（已审计）

营业收入 8,680,920.32 102,837,575.00

归母净利润 -4,296,163.42 5,551,692.53

三、反担保对象基本情况

公司名称 都江堰市产权流转融资担保有限责任公司

统一社会信用代码 915101816771938795

成立时间 2008 年 08 月 14 日

注册地 四川省成都市都江堰市幸福街道幸福社区新马路 130 号附 301 号

主要办公地点 同上

法定代表人 许世明

注册资本 12,228 万元

主营业务
贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、项目融资担保、信用证

担保等融资性担保业务。

主要股东
成都市都江堰城市经营集团有限公司持股 100%，都江堰市财政局

持有成都市都江堰城市经营集团有限公司 100%股权。

反担保对象与公司的

关系

流转融资担保与本公司不存在产权、业务、资产、债权债务、人员

等方面的关联关系。

四、担保协议及反担保协议的主要内容

公司控股子公司春盛药业因经营发展需要，拟向金都村镇银行申请贷款 400

万元，流转融资担保为上述贷款提供担保，公司为流转融资担保提供反担保。目

前担保合同及反担保合同尚未签署，协议内容、担保金额、担保期限等条款将由

具体合同约定。

五、反担保的必要性和合理性

为满足控股子公司业务发展的资金需求，公司为其在都江堰市产权流转融资

担保有限责任公司提供反担保，有利于控股子公司持续、稳健发展，本次反担保

风险可控，不会对公司的经营产生重大影响，也不存在损害公司及全体股东利益的

情形。

六、董事会意见

公司于 2025 年 4 月 27 日召开第五届董事会第十七次会议，以 9票同意、0

票反对、0票弃权，审议通过《关于为春盛药业在金都村镇银行申请的贷款提供

反担保的议案》。董事会认为：公司为都江堰市产权流转融资担保有限责任公司

提供反担保，有利于控股子公司相关业务的开展，公司对反担保相关风险能够有

效控制，该反担保事项不存在损害公司及股东合法权益的情形。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为控股子公司（含控股孙公司）提供担保余额为

13,250.78 万元，控股子公司为其全资子公司提供的担保余额为 699 万元，公司

及控股子公司提供担保总额占公司最近一期（2024 年末）经审计净资产的 16.27%。

公司不存在对控股子公司（含控股孙公司）以外的担保对象提供担保的情形；公

司控股子公司（含控股孙公司）不存在对外担保的情形；公司及控股子公司（含

控股孙公司）不存在逾期担保情形。

特此公告

陕西康惠制药股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日

	OLE_LINK1